“Улыс-Турунъю”

 сикт овмöдчöминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Нижний Турунъю»

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	   24 января
	2013 г.
	№
	 03/01

	 пст. Нижний Турунъю, Республика Коми

	Об организации противодействия терроризму по месту жительства граждан и на объектах жизнеобеспечения сельского поселения «Нижний Турунъю» на 2013 год

       Во  исполнение Федерального закона «О противодействии терроризму» от 06 марта 2006  года № 35 – ФЗ и в целях повышения антитеррористической защищенности и устойчивости объектов жизнеобеспечения населения сельского поселения «Нижний Турунъю»  в 2013 году:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.    Утвердить План мероприятий по предотвращению актов терроризма по месту жительства граждан, в культурно-зрелищных учреждениях, местах массового пребывания людей, а также на объектах энергетики сельского поселения «Нижний Турунъю» на 2013 год согласно приложению № 1.
          2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций МО сельского поселения «Нижний Турунъю»:

- разработать и утвердить приказами (распоряжениями) план мероприятий по предотвращению актов терроризма.
   3.  Утвердить План работы рабочей группы по вопросам противодействия терроризму по месту жительства граждан сельского поселения «Нижний Турунъю» на 2013 год согласно приложению № 2.

   4. Контроль за   исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Нижний  Турунъю»                                                                                   Е.А. Череватенко.

Ознакомлен:

                                                                                                                           Приложение 1

                                                                                                     к постановлению главы сельского поселения «Нижний Турунъю»
от 24.01.2013 г.  03/01
                                                      План мероприятий
по предотвращению актов терроризма по месту жительства граждан, в культурно-зрелищных учреждениях, местах массового пребывания людей, а также на объектах энергетики сельского поселения «Нижний Турунъю» на 2013 год
	Наименование мероприятий

	       Срок исполнения

	Ответственные

	1. Не допускать посторонних лиц в котельные
	постоянно
	Руководители организаций

	2. Продолжить  разъяснительную работу о повышении бдительности.
	постоянно
	Руководители организаций, специалист по социальной работе, специалист администрации, участковый.

	3. Усилить контроль за использованием по прямому назначению подвальных и чердачных этажей  в жилых и нежилых помещениях
	постоянно
	Руководители организаций, участковый

	4. Обеспечить жизненно важные объекты:

- средствами пожаротушения;

- пожарной сигнализацией;

	1 полугодие
	Руководители организаций

	5. Проведение мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности на спортивных объектах и учреждениях культуры
	В период проведения мероприятий
	-руководители организаций
-ОП № 14

	6. Принятие мер по недопущению доступа к подстанциям посторонних лиц
	               апрель 2013 г.
	 Глава сельского поселения, участковый

	7. Обеспечить проведение периодических осмотров и проверок состояния открытых распределительных устройств.
	постоянно
	 Глава сельского поселения,
 Койгородская  РЭС

                                                                                                                           Приложение 2
                                                                                                     к постановлению главы сельского поселения «Нижний Турунъю»
                                                                                                                      от 24.01.2013 г.  03/01
План

	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечение контроля за исполнением Плана мероприятий по вопросам предотвращения актов терроризма по месту жительства граждан, в культурно-зрелищных учреждениях, местах массового пребывания людей сельского поселения «Нижний Турунъю»
	постоянно

	2.
	Рассмотреть на заседании рабочей группы вопрос:
- о состоянии организации взаимодействия при ликвидации аварий, возникших вследствие совершения террористического акта на объектах жизнеобеспечения.
	май

	3.
	Заслушать на заседании рабочей группы:

-о принимаемых мерах по обеспечению антитеррористической безопасности по месту жительства граждан
	июль

работы рабочей группы по вопросам противодействия терроризму по месту жительства граждан, в культурно-зрелищных учреждениях, местах массового пребывания людей, а также на объектах энергетики сельского поселения «Нижний Турунъю» на 2013 год